

G.C.011619

VIG05092018

<H><U>RESOLUCION G.C. N° 116/19</></>

<H>VISTAS </>estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y52089, cuyo objeto es el suministro de insumos de Fibra Óptica, que fuera solicitada por la Gerencia de Trasmisión.-----

<H>CONSIDERANDO</>: lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 01/03/2019.-----

<H>ATENTO </>a las facultades conferidas a la Gerencia de Sector Compras por Resolucion R.18.-2216 del 29/08/18; <H>SE RESUELVE:</>----

<H>1) RECHAZAR </>la oferta recepcionada para la Familia 5, <H>DEJAR SIN EFECTO </>el presente llamado para esta familia, al amparo de lo dispuesto en el Artículo 68 del T.O.C.A.F., y <H>AUTORIZAR </>un nuevo llamado para la misma.-----

<H>2) ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:-----

<H>A: TECNOSUD S.A. (N° Proveedor 21421737)</>, según los precios de su oferta de fecha 07/02/2019 y de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circulares N° 1, 2 y 3 de la compra de referencia.

<H>ITEM CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT.	
PR.TOTAL</>				
<H>			Euros	Euros</>

<H>FAMILIA 1:</>

1.	68814	Patchcord MM ST-E2000 2m	150	22,30	3.345,00
2.	68564	Patchcord MM LC-E2000 3 M	100	22,20	2.220,00
3.	68556	Patchcord MM	120	7,90	948,00

4.	68557	LC-LC 1 M Patchcord MM	150	8,00	1.200,00
5.	68558	LC-LC 2m Patchcord MM LC-LC 3m	150	8,20	1.230,00
<H>FAMILIA 3:</>					
9	73133	Bandeja 2U	80	40,00	3.200,00
<H>FAMILIA 4:</>					
10	70102	Cupla MM E2000-E2000	100	10,00	1.000,00
Sub Total.....					EUROS 13.143,00
I.V.A. (22%).....					EUROS 2.891,46

<H>TOTAL C/IVA.....					EUROS
16.034,46</>					

<H>TOTAL (PESOS)</>	DIVISA	TIPO CAMBIO	ARBITRAJE	TOTAL
16.034,46	EUROS	32,544	1,13655	593.080,73

<H>TOTAL NEGOCIACIÓN..... \$
593.080,73</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> EUROS.

<H>MONEDA DE PAGO:</> EUROS.

<H>PRECIOS:</> Los precios serán firmes en la moneda de cotización.

<H>FORMA DE PAGO:</> Mediante transferencia bancaria y de acuerdo con lo establecido en el Punto 28 (Pagos), de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> 60 días calendario para el suministro de la totalidad de los Ítems adjudicados, a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.4.1. - "Cronograma de entrega", del Capítulo II, del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> En la sede de la calle Aparicio Saravia 4292, Gerencia Protecciones Automatismos y Control (Dpto. Desarrollo y Mantenimiento Red de SSEE), y según lo establecido en el Punto 2.4.2. - "Lugar de Entrega", del Capítulo II, del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>GARANTÍA TÉCNICA:</> La garantía para los insumos será de 5 años para los patchcords (Ítems 1, 2, 3, 4 y 5), bandejas (Ítem 9), y cuplas (Ítem 10), contados a partir de su recepción por parte de UTE, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.5. - "Garantía", del Capítulo II, del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares N° 1, 2 y 3 de la presente negociación.

<H>A: TELEDATA S.A. (N° Proveedor 21322455)</>, según los precios de su oferta de fecha 07/02/2019 y de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circulares N° 1, 2 y 3 de la compra de referencia.

<H>ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT.		
PR.TOTAL</>						
<H>					Euros	Euros</>
<H>FAMILIA 2:</>						
6.	68566	Jumper OM2 12m MTP-MTP	60	121,49	7.289,40	
7.	68567	Jumper OM2 24m MTP-MTP	150	128,92	19.338,00	
8.	68568	Jumper OM2 36m MTP-MTP	100	136,36	13.636,00	
Sub Total.....					EUROS 40.263,40	
I.V.A. (22%).....					EUROS 8.857,95	
<H>TOTAL C/IVA.....					EUROS	
49.121,35</>						

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	ARBITRAJE	TOTAL
(PESOS)</>				
49.121,35	EUROS	32,544	1,13655	1:816.894,76

<H>TOTAL NEGOCIACIÓN..... \$
1:816.894,76</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> EUROS.

<H>MONEDA DE PAGO:</> EUROS.

<H>PRECIOS: </>Los precios serán firmes en la moneda de cotización.

<H>FORMA DE PAGO:</> Mediante transferencia bancaria y de acuerdo con lo establecido en el Punto 28 (Pagos), de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> 60 días calendario para el suministro de la totalidad de los Ítems adjudicados, a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.4.1. - "Cronograma de entrega", del Capítulo II, del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>LUGAR DE ENTREGA: </>En la sede de la calle Aparicio Saravia 4292, Gerencia Protecciones Automatismos y Control (Dpto. Desarrollo y Mantenimiento Red de SSEE), y según lo establecido en el Punto 2.4.2. - "Lugar de Entrega", del Capítulo II, del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>GARANTÍA TECNICA:</> La garantía para los insumos será de 10 años para los jumpers (Ítems 6, 7 y 8) contados a partir de su recepción por parte de UTE, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.5. - "Garantía", del Capítulo II, del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares N° 1, 2 y 3 de la presente negociación.

<H><U>RESUMEN DE LA NEGOCIACION:</></>

ADJUDICACION FAMILIA 1, 3 y 4: TECNOSUD S.A..... \$ 593.080,73
ADJUDICACION FAMILIA 2: TELEDATA S.A..... \$ 1:816.894,76

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION..... \$
2:409.975,49</>

Vuelva a sus efectos a la Sub-Gerencia de Compras y
Contrataciones.-----

UT533173 08.03.2019. VIVIANA ISABEL MEDINA